**Alia līfa bāba
vehementē.**

Psalms

eis qui sanari nolunt: vocat insanus: Et se-
pe ne hoc vocet a desperatis hominibus: tre-
pidat facere et differt: quod omni fidelissimum
et potentissimum medicus imperauit. Non
ergo nunc isti possunt erubescere: quib' ne
nos erubescam' optandum est: et a proposito
utinere vel reuocemur vel impediatur ut
retardemur. Sed veniet tempus ut illi cru-
bescant: dicentes ut scriptum est: Hi sunt quos
aliquando habuimus in derisu et in similitu-
dine improprietatis. Nos insensati: vitam illos
estimabamus insaniam: et finem illos sine
honoore. Quomodo computati sunt inter fi-
lios dei: et inter sanctos sors illos est. Er-
go errauimus a via veritatis: et iusticie lu-
men non luxit nobis: et sol non ortus est no-
bis. Repleti sumus iniquitatis via et pali-
tioris: et ambulauimus solitudines difficilis:
viam enim domini ignorauimus: Quid
nobis profuit superbia: aut quid diuinitarum
iactatio contulit nobis? Erasierunt omnia
illa tamen umbras. Qd autem ait: Loueran-
tur et confundantur: Quis non iudicet eum
iustissimam penam: ut querisione ad confusione
habeant: qui ad salutem habere noluerunt.
Beinde addidit: Valde velociter.
Cum enim iam desperari ceperit iudicij dies: cu[m]
dirent pax: tunc eis repentinus veniet inte-
rit. Quidcumque autem venerit: celerime venit
quod desperat esse venturum: Et longitudinem vi-
te huius non facit sentiri: nisi spes vivendi. Ma-
nibus videtur esse celerius: quicquid in ea
iam perterritum est. Cum ergo iudicij dies venerit: tunc
sentient peccatores: quod non sit longa oisvi-
ta que transit. Nec oīno eis vident poten-
tarde venisse: quod non desideratibus: sed po-
tius non credentibus venerit. Neque et illud bene-
accipi potest: ut tamquam gementem et tamquam sepe diu in
flentem deus exaudiuit: intelligatur libera-
ta a peccatis: etiam oīes pueros motus car-
nalis affectionis dominuisse: sicut dicit: Bis
cedute a me oīes qui opamini iniqtatem: qm
exaudiuit dominus vocem fletus mei. Qd cu[m]
ei puererit: non mirum est si iam ita perfecta est:
ut oret pro inimicis suis. Potest ergo ad hoc per-
tinere quod dixit: Erubescant et conturbentur
omnes inimici mei: ut de peccatis agant
penitentiam: quod sine confusione et conturbatio-
ne fieri non potest. Nihil itaque impedit sic acci-
pere et illud quod sequitur: Louerantur et erube-
scant: Id est querantur ad deum: et erubescant
se in prioribus tenebris peccatorum aliqui glo-
riatos. Sicut apostolus dicit: Quia enim glori-
am habuistis aliquando in his in quibus nunc

VII

erubescitis. Qd autem addidit valde velociter: aut ad optantibus affectum: aut ad christi
potentiam referendum est: Qui gerentes quod per do-
lis suis persequerentur ecclesiastis ad euangelij si-
dem tanta temporum celeritate couerterunt.

Explicit Tractatus de ps. vi.

Incipit Tractatus de ps. vii.

Psalms ipsi David que cata-
uit domino per prophetam Chusum gemini.

Dicitur quidem unde occasione ista propheta sumpsum: in regiorum secundo libro cognoscere facile est. Vbi enim Chusus
amicus regis David transitum fecit in partes Absalon filii eius: qui aduersus patrem bellum gerebat: ad exploranda cōsilium et renun-
cianda que aduersus patrem ille moliebat: auctore Achitofel: Qui defecerat ab amici-
tia David: et filium eius aduersus patrem persi-
līs quibus posset: instruebat. Sed quoniam non
ipsa historia in hoc psalmo consideranda est:
de qua propheta mysteriorum velamē assu-
psit: si transitum ad christum fecimus: aufera-
tur velamē. Et primo ipsorum nominū signifi-
cationē interrogemus: quid sibi velit. Non
enī defuerūt interpres: quod hec ipsa non car-
naliter ad litterā: sed spiritualiter inuesti-
gantes: edicrēt nobis quod Chusus interpre-
tat silentium. Gemini autem dexter: Achitofel
fratris ruina. Quibus interpretationib[us] rur-
sum nobis traditor ille Judas occurrit: ut
Absalon eius imaginē gestet: secundum quod pa-
tris pars interpretatur: quia pacatus erga
illū extitit pater: quibus ipse dolis suis bellum
haberet in corde: sicut in psalmo. iii. tra-
ctatum est: Quemadmodum autem inuenit in euangeliō
filios domini nostri Iesu christi dictos es-
se discipulos: sic in eodem euangelio inueni-
tur etiam fratres esse appellatos. Resurgens
enī dominus ait: Valde et dic fratribus me-
is. Et apostolus eum dicit primogenitū in
multis fratribus. Discipuli ergo eius ruina
qui eum tradidit: recte intelligi fratris rui-
na. Qd Achitofel interpretari diximus.
Chusus autem quod interpretatur silentium: recte
accipit aduersus illos dolos domini nostrū
silentio dimicasse: id est altissimo secreto quod
ceceras in israel ex parte facta est: cum do-
minū persequebatur: ut plenitudo gentium
sentraret: et sic omnis israel saluus fieret.
Ad hoc profundum secretū atque silentium cū
venisset apostolus: exclamauit quasi quo-
dam ipsius altitudinis horrore perculitus. O
altitudo diuinitarum sapientie et scientie dei:
quod inscrutabilia sunt iudicia eius: et inue-